D e p esza ta o sn u ­
ta je s t n a p o d staw ie rap o rtu p. B udberga ,
k tó ry d o n ió sł o ro zm o w ie sw ojej z panem
D rouyn de L huys w p rzedm iocie odp o w ie­
dzi ro sy jsk ie j z d. 13 lipca. O to je s t p rz e ­
k ła d ca łk o w ite j tej n a jnow szej depeszy r o ­
syjskiej :

Petersburg 18 (30 lipca) 1863.

Panie B aronie! Odbieram właśnie pismo Twoje
z d. 13 (25) lipca i przesyłam je do Finlandyi
dla przedłożenia go Cesarzowi. Nie jestem przeto
w możności donieść JW . Panu, jakie sprawi ono
wrażenie na naszym dostojnym monarsze. Ale nie
chcę zw lekać z p rzesian iem JW.

bunkami, pożogą i mordem, ta kofiskata mająt­
ków rosyjskich w Polsce nie pokryłaby jednej
tysięcznej części i w odwecie całą Rosyę skonfi-
skowaćby należało. Oto jak brzmi nowy ukaz
Murawiewa:
Zalecenie głównego naczelnika kraju do naczelni­
ków wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej i miń­
skiej gubernii oraz komenderujących wojskami w tych
guberniach konsystującemi 17 (29) lipca 1863 r.

„Stósownie do doniesień otrzymanych od naczel­
ników wojsk, że wiele band powstańczych rozcho­
dzi się, a składający je włościanie, szlachta, oby­
watele i inna hałastra, zjawiają się z prośbą o
litość, dałem już zezwolenie, ażeby włościan, któ­
rzy dobrowolnie i ze szczerem uczuciem